
Информационное сообщение 

об итогах проведения торгов по продаже права на заключение договоров 

аренды земельных участков, расположенных на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

 

19 марта 2014 года в 10:00 по адресу: 353460, Россия, Краснодарский 

край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.301, был проведен открытый 

аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик. 

Извещение о проведении аукциона было опубликовано в Геленджикской 

городской газете «Прибой» 15 февраля 2014 года №17 и размещено на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик. 

 

Предмет торгов: 

 

Лот №11 

1. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

(земли населенных пунктов) площадью 1130 кв.м (123 кв.м – сервитут (право 

ограниченного пользования) для обеспечения проезда и прохода к земельному 

участку площадью 844 кв.м, с кадастровым номером 23:40:0408007:4, 

расположенного по адресу: Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Херсонская, 

7), с кадастровым номером 23:40:0408007:40, расположеннго по адресу: 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Херсонская, 9, в границах, указанных в 

кадастровом паспорте земельного участка. 

Разрешенное использование: для размещения гостиницы. 

Начальный размер арендной платы за первый год составляет 

10 430 883 руб. 

Срок действия договора – 49 лет. 

 

2. Решение комиссии: 

-победителем аукциона по данному лоту признан Шарай Андрей 

Александрович; предложенная цена 10 430 883 руб.».  

 

Лот №12 

1. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

(земли населенных пунктов) площадью 227 кв.м, с кадастровым номером 

23:40:0202014:127, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

г.Геленджик, с.Кабардинка, ул.Дообская, в границах, указанных в кадастровом 

паспорте земельного участка. 

Целевое назначение и разрешенное использование: для благоустройства 

(для целей, не связанных со строительством). 

Начальный размер арендной платы за первый год составляет          

1 249 862 руб. 



2 
 

Срок действия договора – 49 лет. 

 

2. Решение комиссии:  

-аукцион по данному лоту признан несостоявшимся по причине 

отсутствия заявок.  

 

Лот №13 

1. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

(земли населенных пунктов) площадью 153 кв.м (водоохранная (500 м) зона 

Черного моря), из которого земельный участок площадью 52 кв.м – 

охранно-эксплуатационная зона газопровода, без права строительства, с 

кадастровым номером 23:40:0401036:29, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Почтовая, б/н, в границах, указанных в 

кадастровом паспорте земельного участка. 

Целевое назначение и разрешенное использование: для благоустройства 

(для целей, не связанных со строительством). 

Начальный размер арендной платы за первый год составляет 681 445 руб. 

Срок действия договора – 49 лет. 

 

2. Решение комиссии:  

-аукцион по данному лоту признан несостоявшимся по причине 

отсутствия заявок.  

 

Лот №14 

1. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

(земли населенных пунктов) площадью 232 кв.м, с кадастровым номером 

23:40:0000000:1512, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

г.Геленджик, с.Архипо-Осиповка, ул.Персиковая, в границах, указанных в 

кадастровом паспорте земельного участка. 

Целевое назначение и разрешенное использование: для благоустройства 

(для целей, не связанных со строительством); 

Начальный размер арендной платы за первый год составляет 433 135 руб. 

Срок действия договора – 49 лет. 

 

2. Решение комиссии:  

-аукцион по данному лоту признан несостоявшимся по причине 

отсутствия заявок.  

 

Лот №15 

1. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

(земли населенных пунктов) площадью 420 кв.м, с кадастровым номером 

23:40:0509001:934, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

г.Геленджик, х.Джанхот, пр-кт Лесной, в границах, указанных в кадастровом 

паспорте земельного участка. 



3 
 

Целевое назначение и разрешенное использование: для благоустройства 

(для целей, не связанных со строительством); 

Начальный размер арендной платы за первый год составляет             

1 669 160 руб. 

Срок действия договора – 49 лет. 

 

2. Решение комиссии:  

-аукцион по данному лоту признан несостоявшимся по причине 

отсутствия заявок. 

 

 

 

Начальник управления                                               И.С.Павлова 
 


